
Ordinanza n° 2 del 08-01-2017 

COMUNE DI TUGLIE 
(Provincia di Lecce) 

Oggetto: Chiusura delle scuole per le giornate del 09 e 10 gennaio 2017. 

ATTESO che a causa della particolare ondata di freddo che ha investito in questi giorni la gran parte delle 
regioni centro meridionali la neve e il ghiaccio rendono estremamente difficoltosa la circolazione stradale 
sulla gran parte del territorio comunale; 

RILEVATO che su molte strade è presente una coltre di neve ed il fondo stradale gelato causa estremo 
disagio e pericolo per la circolazione sia automobilistica che pedonale e che le previsioni per le prossime 
quarantotto ore annunciano il perdurare della situazione climatica avversa; 

CONSIDERATO che l’attuale situazione presenta elementi di pericolo per la pubblica e privata 
incolumità; 

VISTO il Bollettino della Regione Puglia – Servizio Protezione Civile, prot. n° AOO_026_RE_008 del 
07.01.2016, con cui si assume il livello di allerta per rischio meteorologico per la zona Puglia - D Salento, 
con validità dalle ore 08,00 del 08.01.2016 e per le successive 24 – 36 ore; 

RITENUTA la necessità di sospendere l’attività didattica di tutte le scuole di ogni ordine grado presenti 
sul territorio comunale per le giornate di lunedì 9 gennaio e di martedì 10 gennaio 2017 salvo ulteriori 
provvedimenti da adottare a tutela bene pubblico; 

RICHIAMATO l’articolo 54 del testo unico degli enti locali; 

ORDINA 

la chiusura, per le motivazioni esplicitate in premessa, di tutte le scuole di ogni ordine grado presenti sul 
territorio comunale per le giornate di lunedì 9 gennaio e di martedì 10 gennaio 2017; 

D I S P O N E 

che il presente provvedimento sia reso noto al pubblico mediante diffusione attraverso i mezzi di 
comunicazione; 
l'invio del presente atto al Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo Collepasso-Tuglie, al 
Comandante della Stazione dei Carabinieri di Sannicola, al Responsabile della locale Protezione Civile, al 
Responsabile della Polizia Municipale, per conoscenza e per quanto di eventuale competenza; 
Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell'art. 21 bis della L. 241/90. 
La pubblicazione della presente ordinanza sull'Albo Pretorio online del Comune di Tuglie. 

Il Sindaco 
F.to Massimo Stamerra 


